
POTENGI 
JUNTOS PODEMOS MAIS  

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 
ENDEREÇO: RUA JOSÉ EDIMILSON ROCHA N°135 — CENTR 

CNPJ: 07.658.917/0001-27 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Dispensa de Licitação N.° 2021.06.10.01-FG 

Pelo presente, declaramos a DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 2021.06.10.01-FG, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO 
PRÉDIO DO ALMOXARIFADO E SALA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
POTENGI, NO ESTADO DO CEARÁ, com fundamento legal no Art. 24, Inciso I da Lei 
8.666 de 1993, em favor da empresa ALENCAR CALLOU CONSTRUTORA EIRELI, 
CNPJ no 36.025.420/0001-70, no valor de R$ 17.409,89 (dezessete mil quatrocentos e nove 
reais e oitenta e nove centavos), haja vista tal hipótese ter sido objeto de análise por esta 
Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica, com parecer favorável. 
Prazo de vigência: 05 (cinco) meses. 
Prazo de execução: até 90(noventa dias). 

As despesas correrão por conta de recursos oriundos do Município de Potengi, previstos na 
seguinte dotação orçamentária: 0601 15.451.0038.1.001.0000 - Elemento da Despesa: 
4.4.90.51.00 — Construção Reforma e Ampliação de Prédios e Edificações Públicas. 

Potengi - CE, 18 de junho de 2021. 

e Moraes 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Certidão 

Certifico que a presente declaração foi devidamente 
afixada no flanelógrafo existente no Município de 
Potengi, nesta data, na forma recomenda na decisão 
da 1' Turma do Superior Tribunal de Justiça - STJ, 
proferida no julgamento do Recurso Especial n.° 
105.232-0 Ceará (96/0053484-5). 

Potengi - CE, 18 de junho de 2021. 

E 
Presidente da CPL 

Rua José Edmilson Rocha, n° 135 — Centro — Potengi/Ceará 


